se consistere possunt, & peculiare voces constituunt, ut, *En, Te, Amaz*. Affixa sunt quæ per se nec consistere possunt, nec voces peculiare faciunt, verum finibus vocum aliarum affiguntur ut, *em, am, ed, ad, &c.*

3. Pronomina separata sunt. *En*, ego. *te*, tu. *õ*, ille, *magam*. ego ipse. *magad*, tu ipse. *maga*, ille ipse. *Az*, id, ille. *Ez*, hoc. *Amaz*, illud. *Emez* vel *imez*, iste. *Ki*, quis, qui, *Kicsoda*. quis. *mely*, quod, qui, quæ. *mellyik*, quis, quæ quod. *Azon*, idem. *Ezen*, hoc idem. *Micsoda*, Quid. *Enyim*, Meus. *Mienk*. noster. *Tied*, tuus. *Tietek*, vester. *õve*. ejus. *õvek* eorum. In quibus 1. Divisio. 2. Carentia generis & motionis 3. Motio é singulari in pluralem. 4. Figura seu compositio. 5. Declinatio consideranda veniunt.

4. Divisionem quod attinet: Pronomen præter vulgatam illam in primitivum & derivativum divisionem, dispescitur in quadruplicia. 1. Possessiva ut. *Enyim. Mienk. Tied, tietek, õve. õvek*, & hæc fiunt ex genitivis singulari-

A különállók önmagukban is állhatnak és külön szavakat alkotnak, mint *En, Te, Amaz*. A toldottak önmagukban nem állhatnak, és nem alkotnak külön szavakat, hanem más szavak végéhez toldatnak, mint *em, am, ed, ad* stb.

3. Különálló névmások: *En*, ego; *te*, tu; *ō*, ille; *magam*, ego ipse; *magad*, tu ipse; *maga*, ille ipse; *Az*, id, ille; *Ez*, hoc; *Amaz*, illud; *Emez* vagy *imez*, iste; *Ki*, quis, qui; *Kicsoda*, quis; *mely*, quod, qui, quae; *mellyik*, qui, quae, quod; *Azon*, idem; *Ezen*, hoc idem; *Micsoda*, quid; *Enyim*, meus; *Mienk*, noster; *Tied*, tuus; *Tietek*, vester; *ōve*, eius; *ōvek*, eorum. Ezeknél tekintetbe kell venni 1. a felosztásokat; 2. a nem és az annak megfelelő változás hiányát; 3. az egyes számból a többes számba való áttételt; 4. az alakot avagy az összetételt; 5. a ragozást.

4. Ami a felosztást illeti: a névmás a szokásos, alapalakra és képzett alakra való felosztáson kívül négyféleképpen osztatik fel: 1. birtokos névmások, mint *Enyim, Mienk, Tied, tietek, ōve, ōvek*,

gularibus & pluralibus trium illorum pronominum, *en, te, õ*. 2. Interrogativa, *Ki kicsoda, mellyik, az, amaz, &c.* 3. Relativa, *Ki, melly, &c.* 4. Demonstrativa ut. *En, te, õ, Az, Ez, Ezen, Azon, &c.*

5. Notandum verò est, unum idemque Pronomen, diversas posse subire relationes, & quandoque demonstrativum, quandoque relativum, quandoque & interrogativum posse esse, ut, *Az, Amaz, &c.*

6. Pronomina nullum habent genus: non moventur de genere in genus & terminatione masculina in femininum; ex hac in neutrum: non admittunt ullam comparationem à positivo in comparativum, & ex hoc in superlativum.